ご注意：本リリースは、当社の事業内容等に関する情報の提供を目的としたものであり、当社株式の投資勧誘を目的とするものではありません。

本資料の内容には、将来の業績に関する予測等の情報を掲載することがありますが、これらの情報は、資料作成時点の当社の判断に基づいて作成されております。

よって、その実現を約束するものではなく、また今後予告なしに変更されることがあります。

     平成 21 年 5月 25 日

各 位

東京都新宿区西早稲田二丁目 18 番 18 号

（コード番号：3727 東証マザーズ）

代 表 者 代  表  取  締  役 郡山 龍

問合せ先 執 行 役 員 常 務 鈴木 智也

電話番号 03-5286-8436

株式会社ジー･モードとの業務・資本提携に関するお知らせ

当社は、平成 21 年 5 月 25 日開催の取締役会において、株式会社ジー・モード（コード番号：2333 JASDAQ、

以下、「ジー･モード」）と業務・資本提携契約を締結する事について決議し、本日締結いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１． 業務・資本提携の目的

ジー・モードはネットワークを通じたコンテンツ・サービスの提供を、当社は様々な機器でコンテンツを

動作させ、サービスを実現させる為のソフトウェア基盤技術の提供を主要な事業としております。両社の事

業内容は密接な関係にありながらも競合しないものであり、いずれも携帯電話を主要なターゲットとしてい

る事から、製品の開発・販売等について、これまでも良好な協業関係を構築してまいりました。

本日、当社が株式会社アエリアと締結した株式譲渡契約に基づいてジー･モードの株式を譲り受ける事に

よって、ジー・モードの主要株主になることに伴い、両社の信頼関係を基盤として、携帯電話向けソフトウ

ェア・コンテンツ関連事業における両社の業務・資本提携関係を構築していくことを目的とするものです。

本業務・資本提携によって両社の協業関係を更に強化し、世界的に非常に厳しい市場状況が継続する中で、

エマージングマーケットを中心とする海外の携帯電話マーケットに対して、ユーザーのニーズに対応したサ

ービスをタイムリーに提供することで、相乗的な企業価値の向上を図ってまいります。

２． 業務・資本提携の内容

(1) ジー・モード普通株式の取得

株式会社アエリアが所有するジー・モードの普通株式の全て、22,620 株を当社が 574,548,000 円

にて取得する株式譲渡契約を本日別途締結いたしました。取得後の所有株式数は 22,620 株、所有割

合は 19.99％となり、当社はジー・モードの主要株主となります。

ご注意：本リリースは、当社の事業内容等に関する情報の提供を目的としたものであり、当社株式の投資勧誘を目的とするものではありません。

本資料の内容には、将来の業績に関する予測等の情報を掲載することがありますが、これらの情報は、資料作成時点の当社の判断に基づいて作成されております。

よって、その実現を約束するものではなく、また今後予告なしに変更されることがあります。

(2) 取締役の派遣

 当社からジー・モードへ、社外取締役 2名を派遣する予定です。当社から社外取締役候補者を指名

し、平成 21 年 6 月に開催予定のジー・モード定時株主総会にて選任の議案を上程する予定です。

３． 当事会社の概要

(1)名称 株式会社アプリックス 株式会社ジー・モード

(2)主な事業内容

組込み向けソフトウェアの研究開発、及

び販売。パソコン向けソフトウェアの研

究開発、及び販売。

国内コンテンツ配信事業、海外事

業、その他の事業

(3)設立年月日 昭和 61 年 2月 22 日 平成 12 年 7月 27 日

(4)本店所在地 東京都新宿区西早稲田二丁目 18 番 18 号 東京都渋谷区代々木 3丁目 22-7

(5)代表者 代表取締役 郡山 龍 代表取締役社長 宮路 武

(6)資本金 13,263 百万円（平成 20 年 12 月末） 3,320 百万円(平成 21 年 3月末)

(7)決算期 12 月 31 日 3 月 31 日

(8)従業員数 168 名（293 名/連結）(平成 20 年 12 月末） 159 名(平成 21 年 3 月末)

(9)主要株主および

持株比率

株式会社エヌ・ティ・ティ・ドコモ  14.80％

郡山 龍           10.65％

株式会社アエリア  19.99％

宮路 武  10.46％

(10)当事会社間の関係 該当事項はありません。

４． 日程

取 締 役 会 決 議 日： 平成 21 年 5月 25 日

業務・資本提携契約締結日： 平成 21 年 5月 25 日

５． 今後の見通し

株式会社アエリアと締結した株式譲渡契約による取得以外に、ジー・モードを当社の持分法適用会社とす

る為に、本日以降速やかに市場からの取得を行ない、20％に達する所有割合とする予定です。

本業務・資本提携契約による平成 21 年 12 月期の業績予想への影響につきましては現在再精査中であり、

修正が必要と判断された場合には別途開示いたします。

以 上